人間環境大学

令和 2年度看護学部同窓会総会 議事録

日時：令和 2年 10月 24日（土）14:30～15:00

場所・方法：オンラインWeb開催

司会:杉浦果奈 書記:佐藤凜

出席者:佐藤凜、武田正太、山口真呼、杉浦果奈、藤田航平松原紀子顧問、太田美起子顧

問、木原行啓顧問

欠席者:大河内理那、河合穂乃香、黒田和馬、山田陽加里、山田睦実、花井来希、

【議題】

 佐藤看護学部同窓会副会長より、以下の通り事業報告及び決算報告が行われ、質問や異

議等なく、全会一致で承認された。

１．令和 1年度 10月～令和 2年度 9月事業報告

 別紙：決算報告書参照。

 佐藤副会長より、事業報告として、第 5 回人間環境大学看護学部大学祭への協賛、

令和 1年度卒業生への記念品贈呈としてシャチハタを贈呈について説明がなされた。

２．令和 1年度 10月～令和 2年度 10月会計決算報告

 別紙：決算報告書参照。

会計：山口より、別紙のとおり決算報告がされた。

３．監査報告

 監査：武田より、役員会議事録・決済書類・領収書・帳簿・通帳等を精査し、役員およ

び事務局の職務遂行に関する不正行為や会則に違反する事実は認められなかったこと、

また会計について正確かつ適正に処理されていたことについて報告がなされた。

４．令和 2年度役員配置

 佐藤副会長より、以下の役員について推薦がされた。

 ［継続役員］

 会長：黒田和馬

 副会長：佐藤凜

 幹事：大河内理那・河合穂乃香

 書記：山田陽加里・山田睦実

 会計：山口真呼

 監査：武田正太

 顧問：松原紀子学生委員長

［新役員］

副会長：藤田航平

会計：杉浦果奈

監査：花井来希

会計担当顧問：田中理仁事務部長

５．令和 2年度 10月～令和 3年度 9月事業計画案

 別紙：予算案参照。

 佐藤副会長より、主な事業計画として①総会・ホームカミングデー開催②大学祭協賛③

卒業記念品贈呈④卒業記念パーティーへの補助⑤同窓会会報第 2号発行、その他他大学

や在学生との交流事業などが計画されていることについて説明がなされた。

６．令和 2年度 10月～令和 3年度 9月会計予算案

 別紙：予算案参照。

会計：山口より、資料の通り予算案について説明がなされた。そのなかで、Web開催に

よる総会、ホームカミングデー費用、大学記念事業設立金 2年分執行を新たに予算とし

て計上された点について説明がなされた。

７．人間環境大学看護学部同窓会会則 新会則提案

別紙：人間環境大学看護学部同窓会会則「第 8章旅費規定」参照。

佐藤副会長より人間環境大学看護学部同窓会会則の新会則提案がなされた。

８．その他

以上

文責：佐藤凜